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■ Det er mange ungdomsaktiviteter i Ski. Men 
det er ikke alle som føler seg hjemme i idrett, 
speiderbevegelse eller kor. Nå skal ungdommens 
ønsker og behov undersøkes. Hvilke aktiviteter er 
det som savnes –  som du skulle ønske var der?

■ I denne utgaven av menighetsbladet utfordres 
ungdom i Ski til å si hva de savner. Det neste halve 
året skal de unge intervjues, politikere og ung-
domsarbeidere utspørres og behov kartlegges. 
Allerede nå kan du melde hva du mener! SE SIDE 2-3

Hva ønsker ungdommen i Ski?

Foto Hans Erik Matre

Kateket Lene Østeraas 
i Ski menighet og Helge 
Nylenna i Ski menighets-
råd har skrevet brev til 
ungdommen i Ski. Du 
finner det på side 2 og 3. 
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Redaksjonelt            Tema: Ung i Ski

Hans Erik Matre,
redaktør for dette nr.  
av Menighetsbladet

DET SKJER MYE I SKI. Ski har et stort 
idrettslag, et godt barne- og ungdomsteater 
og Kjeller´n fritidsklubb. Vi har kickboksing 
og ballett, og en rekke andre aktiviteter som 
hver uke samler mange unge. I kirka samles 
ungdom til Ten Sing, ledertrening og mer. Men 
alle steder mangler noe, ingen har alt. 

KIRKEN I SKI er opptatt av at barn og unge 
skal ha det bra. Vi vil at alle skal ha noe å se 
fram til, et sted hvor de kan være trygge og 
utvikle seg. Hvis Nordre Follo skal være det 
beste stedet i Norge å vokse opp, er vi nødt 
til å arbeide sammen for det. Derfor vil vi nå 
finne ut hva ungdom er opptatt av og hva som 
savnes – og se om vi kan være med på å dekke 
noe av dette behovet.

SAMMEN MED Norges KFUK-KFUM vil vi 
bruke det neste halve året på å finne ut hva 
ungdom ønsker av nye tilbud i Ski. Vi skal 
snakke både med de unge selv og med dem 
som arbeider med ungdom, vi skal skal spørre 
med skoler og kommune for å finne ut hvor 
det brenner. Målet er å gjøre Ski til et bedre 
sted å være ung.

HVER UKE er Ski nye kirke full av mennesker 
i ulike aldre som samles til aktiviteter. Sam-
tidig er Kirken mer enn et bygg. Den er mer 
enn gudstjenester og høytidelige seremonier. 

Til ungdommen: Hva savner du i Ski?

Ideer etterlyses!
Kirken i Norge har vært ganske flink til å forstå 
hva ungdom er opptatt av.
Ten Sing-bevegelsen vokste fram fordi mange 
unge var opptatt av musikk og likte å synge. Utro-
lig mange kjente norske musikere har hatt sin 
debut som Ten Sing-musikere.
Mange kjenner KRIK. Unge som var interessert 
i idrett søkte til Kristen Idrettskontakt hvor de 
kunne dyrke sportsinteressen i et kristent miljø.
KFUM/KFUK skjønte tidlig at mange unge var 
interessert i natur og friluftsliv.
Changemaker samler ungdom som ønsker å 
skape en mer rettferdig verden.
Sånn kunne vi fortsatt. Kirken har tatt konse-
kvensen av at ungdom er forskjellig, og mange 
av disse interessene er det naturlig å leve ut i 
Kirkens mangfoldige rom.
Samtidig er det ikke alle som kjenner seg helt 
hjemme i det organiserte ungdomsarbeidet. En 
av de største gruppene i dag er ungdom som sit-
ter mye hjemme og bruker tid på sosiale medier 
– uten at de egentlig er så veldig sosiale.
Dette er noe av bakgrunnen for brevet som sen-
des til ungdom i Ski gjennom dette nummeret 
av menighetsbladet. Avsender er Ski menighet, 
og formålet er å finne ut hva ungdom i Ski og 
Kråkstad savner.
Mange som arbeider i kirken i dag var unge for 20 
eller 40 år siden. Og så mimrer de tilbake til egen 
ungdomstid og tror at dagens unge er akkurat 
slik de selv var. Det er de ikke. 
Derfor vil en medarbeider som er knyttet til me-
nigheten bruke det neste halvåret til å kartlegge 
ungdomsarbeidet i Ski – og aller mest forsøke å 
finne ut hva ungdommen selv ønsker og savner.
Allerede i dag er det et mangfoldig tilbud til ung-
dom i Ski, men vi tror det finnes flere gode ideer 
der ute. Kanskje du 
brenner for en idé 
som kan skape noe 
nytt og spennende?

VIL DU VÆRE BESØKSVENN? Mange opplever tiden nå som krevende og kjenner uro 
over framtid, helse og økonomi. Det er store behov for sosial kontakt mellom men-
nesker! Mange ønsker et medmenneske som ringer eller stikker innom.
Ønsker du å være besøksvenn? Vi kobler sammen mennesker som kan ha glede av 
hverandre. Nå er også telefonen et godt verktøy for å holde kontakt med noen.
Meld fra hvis du selv eller noen du kjenner kunne ønske en besøks -eller ringevenn.   
Ta kontakt med Unni M. Langen (diakon) 90792237, UL996@kirken.no eller Anne 
Sture (diakonimedarbeider) 48145067, as528@kirken.no

KOM MED INNSPILL! Kateket Lene Østeraas i Ski 
menighet og Helge Nylenna i Ski menighetsråd har 
håp om god respons fra de unge.
Foto Hans Erik Matre

Nå vil vi finne ut hva 

som mangler i Ski – 

og så skal vi prøve  

å gjøre noe med det.
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KIRKEN HAR SOM MÅL å være en ramme 
å leve livet i, bidra til å skape mening, håp og 
fellesskap. Opp igjennom de siste femti årene 
har kirka vært god på musikk og sang. Gjen-
nom Ten Sing har mange funnet kirka som et 
sted hvor man fikk prøve, feile og utvikle seg. 
Et sted hvor det ikke handler om hva man pre-
sterer, men at man får en mulighet til å skape 
identitet og trygghet. Kanskje er det musikk 
og kultur vi skal fortsette å satse på? Kanskje 
er det e-sport eller et sted å bare henge? Vi er 
ikke så opptatt av hva aktiviteten er, men at vi 
kan bidra til å skape trygge og gode omgivel-
ser hvor ungdom kan utvikle seg.

NÅ ØNSKER VI å høre fra ungdom selv hva 
de ønsker. I løpet av de neste måndene skal 
vi oppsøke informasjon der den finnes, men 
vi håper også at mange vil kontakte oss og 
melde inn hva de savner i Ski og hva de ønsker 
seg som de ikke får dekket i dag.

TA KONTAKT! Gi oss din idé. Det er ikke vi 
som var unge for 20 år siden som skal mene 
hva Ski mangler av ungdomstilbud. Det er det 
de unge som må gjøre.

Vennlig hilsen 
Lene Østeraas 
kateket i Ski menighet 

Helge Nylenna 
Ski menighetsråd

▲ HVA SLAGS TILBUD 
ØNSKER DE UNGE?
Ski menighetsråd set-
ter i gang et stort pro-
sjekt for å finne ut 
hvilke typer aktivitet 
ungdom i Ski ønsker. 
Nå oppfordres ung-
dommen selv til å si 
sin mening. 
Fra venstre Cecilie 
R. Haugerud, Ellen 
Nylenna, Meike Lien, 
Øystein Trædal, Hans 
Erik Matre, Johannes 
Ulstein, Cathrine 
Michelet (leder), 
Helge Nylenna, 
Henning Thauland, 
Christine Røse
Foto: Ellen Fossli

MIDDAG PÅ TVERS. Menighetene invi-
terer til flerkulturelt møtested for alle, 
der målet er å bli bedre kjent og bygge 
vennskap.
Welcome to meet people from different 
cultures and age. We eat dinner, talk of 
different subjects and have fun.
Vi møtes i Ski nye kirke noen lørdager. 
Måltid, aktiviteter, moro og prat. På 
grunn korona blir datoer/klokkeslett/
tidspkt. vurdert underveis. Følg med 
på kirken.no/ski og på facebooksiden 
Middag på Tvers (Ski).
Kontakt: Helèn Thauland, tlf 90504509

Vil du fortelle hva du 
savner i Ski – hold opp 
mobilen mot qr-koden 
og svar på spørsmål 
som dukker opp ...

… eller du kan gi tilba-
kemelding 
«Kirken  
i Ski» på  
Facebook. 
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Portrettet Edgar Berger                                                                                                                                                                    Notert�

«Alt for kirke og fedreland»
«ALLE KJENNER EDGAR». Edgar Berger (84) har bodd på slektsgården Fredstad i Kråkstad i all sin tid. I kirken, som han har utsikt til fra vinduet hjemme, har han 
hatt en uendelig rekke arbeidsoppgaver. – Det er nok riktig å si at jeg er en folkekirkens mann, sier han.

Å finne en ledig stund 
i Edgar Bergers  
almanakk er litt som 
å ordne en avtale 
med statsministeren. 
84-åringer nå til dags!

Den ene dagen skal han pleie juletreplan-
tasjen i Hebekkskogen med Lions, den 
neste er det diakoniutvalget. Eller så er 
han opptatt med å kjøre ut matvarer for 
Frivilligsentralen sammen med kona Unni.

Det gikk til slutt. Edgar tar smilende 
imot med kaffe og kake på slektsgården 
Fredstad i Kråkstad, som har vært slekts-
gård siden tidlig på 1400-tallet. Og her 
har Edgar bodd i all sin tid, med utsikt til 
Kråkstad kirke.

Alle vet hvem Edgar er. Om du har 
besøkt Kråkstad kirke i forbindelse med 
gudstjeneste, dåp eller bryllup, så er sjan-
sen stor for at det var han som tok imot 
med et smil og «velkommen!» 

– Hvilket forhold har du til Kråkstad kirke?
– Jeg har alltid hatt veldig sterkt tilknyt-

ning dit. Fra jeg ble døpt 5. juli 1936 har 
jeg vært en kirkens mann. I begynnelsen 
sammen med min far på gudstjenester, 
senere i ungdomsforening fra rett etter 
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krigen, der vi kunne være opptil 80 styk-
ker i prestegården. Tidlig på 1960-tallet ble 
jeg spurt av sokneprest Andreas Notø om 
å være sekretær for menighetsrådet, og et-
ter det har jeg vært kirkevert, vigselsvert, 
kirketjener, klokker, det meste. Og så har 
jeg vært leder for menighetsrådet i flere 
perioder. 

Oppfordring. Nå har han ingen faste verv, 
men deltar på diakoniutvalgets arrange-
menter når han kan. Edgar har en bevisst 
tanke rundt det å trekke seg litt tilbake. 

– Det er viktig med fornyelse, sier han, 
med en tydelig oppfordring til menighets-
rådet: At de skal se på seg selv som vert-
skap for de som kommer til gudstjeneste. 

– De inviterer til gudstjeneste, så de bør 
være til stede selv om de ikke har konkrete 
oppgaver. Det er de som skal ønske nye 
kirkegjengere velkommen, slik at de kjen-
ner seg sett, tatt imot og tatt vare på som 
en del av et fellesskap. 

For Edgar handler det å ønske velkom-
men også om de ytre forholdene. Han 
er opptatt av at kirken skal fremstå som 
presentabel. I mange år pusset han hver 
sommer rust og lakkerte smijernsporten 
inn til kirken. Her handler det om å satse 
alt for kirke og fedreland.

– Hva er det som har motivert deg?
– Det er nok det å kunne inkludere flest 

mulig i fellesskapet, ønsket om å få stadig 
flere til å bli glad i kirken. Mange går ikke 
så ofte i kirken, og nettopp disse må bli 
sett når de kommer. Hver enkelt skal kjen-
ne seg velkommen, sier han og legger til:

– Det er nok riktig å si at jeg er en folke-
kirkens mann. 

Glad i å synge. – Jeg har alltid vært glad 
for å gå til tjenesten, uansett hva oppga-
vene mine har vært. Og så er jeg veldig 
glad i å synge, da! For meg er det Guds 
ord og salmesangen som er basisen i guds-
tjenesten.

Edgar bemerker at gudstjenestene var 
lengre før, og kanskje særlig prekenene. 
Men han synes det er helt naturlig at også 
kirken endrer seg i takt med tiden.

Ønsket om at andre skal ha det bra, viser 
seg på mange områder. Gjennom Lions’ 
arbeid og menighetens diakoniutvalg har 
han besøkt mange institusjoner og syke-

hjem opp gjennom årene med aktiviteter 
og arrangementer. 

– Det er fint å kunne gjøre dagene litt 
lysere for de som trenger det. 

I og med at han hadde en eldre bror, var 
det aldri aktuelt å overta gårdsdriften på 
Fredstad. Han tok derfor handelsskolen 
da han var rundt 20 år gammel, og i 1960 
overtok han butikken som Bjoner hadde 
drevet i Kråkstad. Sammen med tre an-
satte og Unni drev han en ekte landhandel 
i Stasjonsveien, med alt fra matvarer via 
jernvare til manufaktur. 

Edgar leverer varene. En av butikktje-
nestene var å levere matvarer på døra til 
folk. Etter at han og Unni avviklet butikk-
driften i 2000, har de (gjennom Frivillig-
sentralen) fortsatt med å kjøre matvarer 
hjem til dem som ikke kommer seg på 
butikken selv. Hver torsdag kjører en 
mørkerød VW Transporter pickup gjen-
nom Ski full av handleposer på lastepla-
net. Han har ikke tall på hvor mange slike 
biler han har slitt ut siden han kjøpte sin 
første Transporter i 1962. – Men det har 
blitt noen – og ganske mange trapper.

– Men jeg har et sterkt hode, sterke bein 
og en sterk tro, sier Edgar.

Tekst og bilder Kjell Ivar Moland

Edgar 
Berger
■ Handelsmann fra  
Kråkstad, født i 1936 
 
■ Gift med Unni

■ To sønner

■ Tre søsken

■ Begynte som handelsmann som 11-12-åring 
på «Bua» (kiosk langs det som i dag er E18). Tok 
handelsskole og drev landhandleri på Kråkstad 
fra 1960 til 2000

■ Aktiv i Kråkstad menighetsråd og Ski kirke- 
lige fellesråd i en årrekke

Åpen kafe  
og babysang
Mange i Kråkstad har savnet fellesskapet i 
koronatiden. Åpen kafé, babysang og Hyg-
gestua er bare noen av arrangementene 
som måtte stenge ned.
Men ikke alt har vært stengt. Med god til-
rettelegging fra personalet har det vært  
flere sangstunder i hagen på Kråkstad- 
tunet. På treffet i september bød kjøkkenet 
på nybakt lefse og kaffe.
Vi er takknemlige for at vi kunne starte opp 
igjen med flere aktiviteter etter sommeren.
1. september åpnet dørene til Kirkens Hus 
for åpen kafé og babysang. Dette er et hyg-
gelig treffpunkt for folk i alle aldre som har 
lyst til å treffes på dagtid over en kaffe/te-
kopp – helt uformelt!
Her er det bare å stikke innom for deg som 
har lyst og anledning – det er åpent annen-
hver tirsdag formiddag kl. 11 – 13 (Se vår 
hjemmeside for mer info).

Pianist Terje Huseby og diakonimedarbeider Anne 
Sture stemmer opp til sang.

Menighetens årsmøte
Ski menighets årsmøte finner sted i Ski nye 
kirke søndag 18. oktober. Årsmøtet avvikles 
like etter gudstjenesten i menighetssalen.

Saksdokumenter med årsberetning og 
regnskap ligger tilgjengelig på Kirketorget.

Årsmøtet skulle opprinnelig vært avvi-
klet i vårhalvåret, men ble utsatt på grunn 
av pandemien.
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Kontakt oss              Diktet   

Menighetskontor 
Ski og Kråkstad

Menighetskontoret, Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1423 Ski 
post.nordre.follo@kirken.no, tel 67 20 82 00 

Sokneprest i Ski
Johannes Ulstein, tlf. 982 41 134, ju273@kirken.no

Sokneprest i Kråkstad
Sarah Olsson Haugstad
tlf. 930 06 792, sh856@kirken.no

Menighetsforvalter Ski og Kråkstad
Toril Lundeby, tlf. 488 97 370, tl998@kirken.no,

Diakon
Unni Merethe Weydal Langen, tlf. 907 92 237, 
ul996@kirken.no

Diakonmedarbeider
Anne Sture, tlf: 481 45 067, as528@kirken.no

Kantor Ski
Ulf Krupka, tlf. 988 59 722, uk639@kirken.no

Organist i Kråkstad
Tor Magne Brækkan, tlf. 932 87 040, 
tor.magne@brakkan.com

Kateket
Lene Beate Østerås, tlf. 982 41 144, lo773@kirken.no.
Ingunn Berit Galdal, tlf. 474 56 151, ig653@kirken.no

Nordre Follo kirkekontor
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1423 Ski 
Eksp.: Mandag-fredag: 10.00-14.00, tlf. 67 20 82 00
post.nordre.follo@kirken.no 

Konst. kirkeverge/HR-leder
Per Øyvind Skrede, tlf 901 377 32, ps323@kirken.no

Prost
Sven Holmsen, tlf 907 54 126, sh733@kirken.no 

Rådgivere
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00 sh422@kirken.no
Ellen Berger, tlf 67 20 82 00 eb764@kirken.no

Menighetsrådsleder Ski
Cathrine Michelet, tlf 951 18 009 
hagen_michelet@hotmail.com

Menighetsrådsleder Kråkstad
Harald Saxegaard, tlf. 994 45 807, sigsax@icloud.com 

Givertjenesten 
• Ski menighet: 1644.05.99730
• Kirkens venner, Kråkstad menighet: 1644.06.00003
• Gave til menighetsbladet: 1644.05.99730 prosj. 206 
eller beløpet til 553076.

Gå gjennom byens lange rette gater
Gå gjennom byens lange rette gater, du sommerlyse Hellig ånd.

Stryk ømt over slitte grå fasader, og rør de trette smilebånd,
så troen gror og håpet bor der dørene blir åpnet for de andre.

Lås porter opp når kveldene blir sene, september mild kjærlighet.
Ja, syng om Gud for dem som er alene, og dem som kjenner bitterhet,

så triste ler og blinde ser at livet stadig vekk er verd å leve.

Blås ny luft over byens torg og plasser, du vinterklare sannhets ånd.
Treng inn i maktens grå kontorpalasser, og tenn oss med Guds milde hånd,

så denne by med lys på  ny kan smykke seg i glede til Hans komme.

Kom til oss når vi frykter andres dommer, du vårens yre skapermakt.
Forkynn at Jesus kristus, når han kommer, vil gi oss liv slik han har sagt.

Så går vi ut i tro til Gud og lever uten frykt i nådens sommer.

SIDSEL ØIESTAD GRANDE 
er religionshistoriker, og 
hun har undervist i norsk 
og religion ved Ski videre-
gående skole og i religions-
fag ved lærerutdanningen 
ved OsloMet. 

I mer enn tyve år har 
hun hatt ulike lederjobber 
ved lærerutdanningen, nå 
senest som instituttleder.

Hun vokste opp i Oppe-
gård, men har bodd i Ski i 
46 år med mann og barn. 

Hun er opptatt av salmer 
som en viktig og rik del av 
vår kulturarv. Både hun og 
mannen er med i en salme-
gruppe som møtes en gang 
i måneden der man synger 
salmer og spiser kveldsmat 
sammen.

  – Jeg vil slå et slag for 

salmene og salmesangen. I 
generasjoner har salmene 
vært en berikelse i manges 
liv. De har gitt en trygghet 
ved at man har salmer til 
alle anledninger, om det er 
ved livets begynnelse eller 
livets slutt, eller det er til 

trøst eller glede. Det er et 
felles gods som jeg er redd 
forsvinner, fordi salmene 
ikke lenger gjøres kjent for 
den oppvoksende slekt på 
samme måte som før. 

– Jeg har valgt salme 520 
i Norsk salmebok Gå gjen-
nom byens lange rette gater. 

– Den synes jeg er god 
med sin lyse tone og med 
håp midt i hverdagslivet. 
Den beskriver den hellige 
ånd som en kraft som ska-
per lys og glede. Den er 
moderne i sin form med 
beskrivelser vi kjenner oss 
igjen i. Versene tar oss med 
gjennom hele året, som 
også kan sammenlignes 
med livets syklus. 

Tekst Merethe Gjessing

Et håp midt i hverdagslivet

Sidsel Øiestad Grande.

■ Holger Lissner oversatt av Eivind Skeie.

■ Ellen Nylenna utfordres i neste menighetsblad
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Prestens tanker                                              Grønn spalte

Lise Fretheim (12) 
fra Ski er en aktiv 
ungdom i kirken, 
sist aktuell som 
geriljabarn som 
stormet guds-
tjenesten for å 
demonstrere for 
klima på Skaper-
verkets dag

1 Hva var grunnen til at du  ble engasjert 
i klima- og miljøspørsmål?  

Det begynte med Greta Tunberg. Før var 
det ikke så mange som var engasjert, men 
nå er det flere som bryr seg. Det er så man-
ge dyr som dør og arter som blir utrydda. 
Hvis vi ikke gjør noe nå, så er det ingen 
verden igjen om hundre år. 

2 Hva er ditt grønne tips eller utfordring 
til leserne? 

Det kan være så enkelt som å slukke lyset 
når du går ut av et rom. Man bør ellers 
bruke handlenett i stedet for plastpose. 
Og så er det bra å sykle i stedet for å kjøre. 
Og til Oslo går det tog! Generelt bør vi også 
spise mindre kjøtt – men det er lov å kose 
seg en gang i blant. Det er dessuten lurt å 
reparere gamle ting i stedet for å kaste og 
kjøpe nytt. 

3 Hvordan kan kirkene i Ski og Kråk-
stad bli «grønnere»? 

Kirkene kan ha mer informasjon digitalt 
og inspirere folk til å ta vare på naturen. 
Hvis alle bidrar, kan vi gjøre utrolig mye.

Det er ikke bare-bare å 
dra på gudstjenester for 
små barn. Det er heller 
ikke bare-bare å dra på 
gudstjeneste for foreldre 
sammen med små barn. 
Det har jeg kjent på kroppen mange gan-
ger. I løpet av de første 15 minuttene av 
gudstjenesten har vi som regel spist opp 
alle rosinene vi hadde med, og barna har 
blitt bedt om å være stille sånn ca ti ganger. 
Og det har ikke blitt noe bedre de siste 
månedene, når vi i tillegg til å jobbe for 

        Bruk sykkel,
dropp bil, ta tog 
 – og slukk lyset!

❞

Sarah 
Olsson
Haugstad,
sokneprest
i Kråkstad

ro, også blir desperat opptatt av at ingen 
av barna våre tar på noe som helst. 
Jeg har akkurat kommet tilbake fra et år i 
mammapermisjon. Jeg har kommet tilbake 
til en kirke som ser annerledes ut enn i 
september 2019. Krisen som har vært, og 
er over oss, krever av oss at vi tenker nytt. 
Hva gjør vi nå, nå som vi ikke kan gjøre 
ting helt slik som vi pleier? Hva vil vi med 
kirken vår? Hvem er vi? 
Men selv om kirken, og verden, ser anner-
ledes ut, er ikke Gud annerledes. I Bibelen 
sammenlignes Gud flere ganger med en 
klippe eller et fjell. Akkurat som fjellet står 
fast, står Gud fast. Selv om verden foran-
drer seg, er Gud den samme. Selv om vi 
vimser fram og tilbake, står Gud der. 
Kirken har et kall om å være tilstede og 
aktuell i menneskers liv. Enten det handler 
om å legge til rette for barn som vil rope, 
kjenne og føle, eller om det handler om 
å gjøre kveldssamlingene tilgjengelige, 
selv om det ikke er mulig å komme seg 
til kirkerommet. Kirken har et kall om å 
være i verden. Derfor forandrer kirken 
seg, når verden forandrer seg. Og derfor 
blir vi aldri ferdige med denne jobben. Og 
samtidig kan vi få hvile i at Gud er, uansett. 
Corona eller ei!

Vil du bidra til å gjøre Ski grønnere, ta kontakt  
med Cecilie Haugerud – mobil 91160131. 
Cecilie leder Grønt Utvalg i Ski menighet.

Ikke prate, 
ikke le, 
ikke røre, 
bare se ...

Foto Premium photo/freepik
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Notert                         Ny kirkeverge Øysten Paulsen                                                                                                          Quiz        

Aktiviteter høsten 2020 
Ski nye kirke
■ Babysang hver torsdag kl. 11 for deg 
som er hjemme med barn. Det er sang, 
rytmer og sanglek. 

■ Yngel barnegospel, for barn fra ca. 3 
år og til og med 1.klasse, øver annenhver 
mandag kl. 17.30-18.30 på oddetallsuker. 

■ Wongel barnekor for 2.-7.klasse, og 
øver annenhver mandag kl. 17.30-18.30 
på oddetallsuker. 

■ Tweensklubb er for deg som er 4.-7.
klasse. Det er annenhver torsdag kl. 
17.30-19.00 (oddetallsuker) og vi leker, 
spiller spill, maler graffiti, bowler og mye 
annet. 

■ Ski TenSing er for deg som er 13-20 år 
og som liker å synge, spille i band, være 
sosial og dramatisere. Vi møtes hver ons-
dag kl. 18-20.30.

■ Tro og lys er en ungdomsklubb, 14-30 
år, for ungdommer med utviklingshem-
ming. Vi leker, synger og spiser sammen. 
Se nettsiden.

■ SuperTorsdag er en samling for store 
og små en torsdag i måneden med mid-
dag, aktiviteter for barna, kaffe for de 
voksne og kirkekvarten. Kl. 16.45-18.30. 
Se nettsiden.

■ SkiMix er et kor for voksne som øver 
hver torsdag kl. 19-21.15. 

■ Formiddagstreffet er for deg som er 
hjemme på dagtid første mandagen i  
måneden. Her er det alltid fellesskap 
rundt et måltid og en foredragsholder. 

Kråkstad kirke/Kirkens Hus
■ SuperOnsdag er en samling for store 
og små en onsdag i måneden med mid-
dag og aktiviteter som småbarnssang og 
tårnagentklubb på Kirkens hus kl. 16.45-
18.15. Se nettsiden. 

■ Kråkstad Tweensing er et kor for 2.-7.
klasse som øver annenhver mandag på 
Kirkens hus kl. 18-19.30 (oddetallsuker). 

■ Kafe og babysang er for deg som er 
hjemme på dagtid og er på Kirkens Hus 
kl. 11-13 annenhver tirsdag. Kl. 11-13: 
Kafé i storstua. Kl. 10.30 – 11.00: Baby-
sang i den lille stua. 

Kirkevergen er øverste administrative an-
svarlige for kirken i den nye kommunen. 
Han er i dag kirkeverge i Narvik og Evenes, 
og vil tiltre sin nye jobb på nyåret. Han har 
erfaring som kirkeverge i om lag 11 år. 

– Bortsett fra jobben, hva trekker deg 
sørover?
– Jeg ønsker nye utfordringer i et større fel-
lesområde, og da var det fristende å søke 
stillingen i Nordre Follo. Noen personlige 
eller familiære grunner til å flytte har jeg 
ikke, men min brasilianske kone håper 
nok på noen flere soldager enn nordpå.

– Boligmarked i vårt område er svært 
presset, hvor skal dere bo?
– Det må vi bruke tid på frem til jul. Vi har 
to barn som er flyttet hjemmefra. Til Follo 
kommer vi med våre to yngste barn.

– Jeg forstår at du står godt plantet i 
Den norske kirke?
– Ja, jeg har alltid vært nært knyttet til kir-
ken, både ved personlig engasjement og 
gjennom verv og stillinger. Jeg vil at kirken 
skal være åpen, inkluderende og raus.

– Som kirkeverge skal du forholde deg 
både til menighetsråd og prost. Hva er 
din erfaring med en slik dobbelthet?
– Jeg har lang, god erfaring med samhand-
ling med prosten, og vet hvor viktig det er 
at prost og kirkeverge samarbeider nært.

– Men du skal også forholde deg til 
kommunen; det er jo derfra brorpar-
ten av budsjettmidlene kommer. Får 
kirken det den trenger av bevilgninger?
– Min erfaring med det, som kirkeverge i 
flere fellesråd, er at det spriker. Det kan 
variere fra kommune til kommune. Noen 
holder seg strengt til det lovpålagte.

«Ønsker en åpen og raus kirke»
Møt Øysten Paulsen, en nordlending med fortid 
som politiker, bonde og fisker, som nå flytter 
sørover for å bli ny kirkeverge i Nordre Follo.

– Du har en fortid som fisker. Og nå 
skal du fiske budsjettmidler i Nordre 
Follo kommune? 
– Min erfaring som fisker skal nok komme 
godt med. Men du vet, at når du fisker, vet 
du aldri hva du får. Noen ganger blir du 
overrasket, andre ganger skuffet. Jeg skal 
gjøre mitt beste for å skaffe de budsjett-
midler kirken trenger. Jeg ser fram til et 
godt samarbeid med Nordre Follo kom-
mune, både administrasjonen og politi-
kerne. Jeg har selv lang erfaring fra poli-
tikken, bl.a. som representant i Nordland 
fylkesting, men er i dag ikke medlem av 
noe politisk parti.

– Nordre Follo kommune har flere kir-
kegårder, synes du gravferdsforvalt-
ningen fungerer optimalt?

Øysten  
Paulsen
■ Født 1974

■ Gift, fire barn.

■ Handel- og kontorut-
danning, agronom, Kir-
kens lederutviklingspro-
gram og bachelor i ad-
ministrasjon og ledelse.

■ Leder i dag Narvik og Evenes kirkelige felles-
råd (to separate råd), om lag 11 års erfaring som 
kirkeverge, tidligere fisker, gårdbruker og politiker.

■ Medlem av menighetsråd og fellesråd, nestleder 
i Norges kirkevergelag, leder for Sør-Hålogaland 
kirkevergelag og for kirkevergelaget i Ofoten prosti.

Øysten Paulsen 
sammen med kona 
Vilma og yngstebarna 
Jakob og Ragnhild.
Foto Privat
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Notert                         Ny kirkeverge Øysten Paulsen                                                                                                          Quiz        

Hvor mye kan du om Ski? 

Den lille Ski-quizen
1. Hvilket lag tapte mot Follo i semifinalen 
i fotball for menn i 2010? (Ett ekstra poeng 
hvis du vet resultatet!)

2. Hvem var ordfører i Ski fra 1995-2003?

3. Hvor mange stoppesteder har toget i 
Nordre kommune?

4. Hva het husmannsplassen som nå huser 
Ski Golfklubb?

5. Hva heter den danske vennskapsbyen til 
Ski?

6. Hva heter arbeids- og sosialministeren 
fra Ski som gikk av i januar i år?

7. Hvilken gård antar man er Skis eldste?

8. Når endret Ski Gymnas navn til Ski Vide-
regående Skole

9. Hva het den kvinnelige vokalisten fra Ski 
som ofte sang sammen med gruppen Co-
untry Snakes?

10. Hva heter prosten i Nordre Follo Prosti?

1) Follo slo Rosenborg 3-2 etter ekstraomganger. 
2) Georg Stub. 3) 10 (Kolbotn, Solbråtan,  
Myrvoll, Greverud, Oppegård, Vevelstad,  
Langhus, Ski, Kråkstad, Skotbu.  
4) Smerta. 5) Gladsaxe. 6) Anniken Hauglie.  
7) Sander. 8) 1976. 9) Lillian Askeland.  
10) Sven Holmsen.

Ett poeng for helt riktig svar.
15–13 poeng: Du er en ekte Ski-patriot (ingen hjelp fra Google?)
9–12 poeng: Du er nok født før Ski Storsenter ble bygget og 
abonnerer på Østlandets Blad
7–9  poeng: Bor i Ski, jobber i Oslo, men du følger litt med likevel.
3–6 poeng: Har du nettopp flyttet til Ski på grunn av Follobanen?
0–2 poeng: Er du på besøk og har tyvlest menighetsbladet?

Slik ser han ut, 
men vi er ute etter 
navnet til prosten  
i Nordre 
Follo prosti.

«Ønsker en åpen og raus kirke»

– Ja, og det er stor oppslutning om at grav-
ferdsforvaltningen skal ligge hos fellesrå-
det. Alle har krav på en grav å gå til, en 
gravplass, anonym minnelund eller navnet 
minnelund, vi kan ikke diskriminere ut fra 
livssyn og religion. 

– Du har også vært menighetsråds-
medlem. Mange strever med å få folk 
til dette vervet. Har menighetsrådet 
noen framtid?
– Menighetsrådet er et helt sentralt hjul i 
den kirkelige strukturen. Rekruttering er 
en utfordring, men vi må frimodig heie 
kirken frem og gjøre den mer synlig og 
relevant, da vil det også bli mer attraktivt 
å sitte i et menighetsråd. Men vi skal passe 
oss for stadige omstruktureringer. Ting må 
på plass, slik at menighetene får arbeidsro.

– Du har erfaring både som kirkever-
ge, politiker, fisker og gårdbruker. Litt 
av en kombinasjon?
– All erfaring kommer godt med. Det er 
vel ikke så mange fiskere i Follo, men det 
er mye landbruk, som Kråkstad. Men jeg 
skal være kirkeverge for alle. 

– Hva er dine forventninger til ditt nye 
arbeid i Nordre Follo?
– Jeg har forventninger om å bli tatt godt 
imot; det er alltid spennende å komme til 
en ny plass, og i mitt tilfelle «en nordlending 
som kommer langt fra». Jeg er sikker på at 
jeg vil møte dedikerte medarbeidere. Mitt 
ønske er å bidra til å gjøre kirken i Nordre 
Follo enda mer relevant og åpen for alle. 

Tekst Dag Briseid

Øysten Paulsen har 
vært fisker, og san-
sen for sjø og båt har 
han fortsatt. Her er 
han ombord i egen båt. 
Foto:  Privat
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Idrettsveien 5, 1400 Ski, Tlf. 64 00 39 00
www.advokat-wessel.no

Landsforbundet Mot Stoffmisbruk, avd. Ski

Kjærlighet - omsorg - trygghet
DET ER FOREBYGGENDE DET!

Støttetelefon for pårørende: 800 40 567
Postboks 61, 1401 Ski

 

OFFSETTRYKK D IG ITALTRYKK

64 91 71 01 post@follotrykk.no

www.follotrykk.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

Ski nye kirke, 11. oktober, kl. 19: Salmer gjennom tidene. Med all-
sang, solosang ved Hege Fagermoen, Ulf Krupka  (piano/orgel), kåseri ved 
Trond Skar Dokka, kollekt. Arr: Ski menighets musikkutvalg

Ski middelalderkirke - 8. november, kl. 19:  Orgelkonsert med An-
ders Eidsten Dahl (Drammen), Tema: Klassisisme og galant stil. Inngang: 
kr. 150,-   Orgelbrus serveres. Arr: Ski menighets musikkutvalg

Ski nye kirke - 13. desember, kl. 19: Julekonsert med koret Ski 
Mix,gjester og allsang. Inngang: kr. 150,- inkl. enkel bevertning etter  
konserten.  Arr: Ski menighets musikkutvalg.

Konserter

Skolen stenger – kirken åpner
Alle 3.- og 4.-klassinger i Ski/Kråkstad inviteres til kirkedag på skolens 
planleggingsdag fredag 30. okt.. Søsken på barneskolen kan bli med.
Sted: Ski nye kirke fra kl 08.30 til 16.00 – pris kr. 50
Påmelding: kirken.no/ski  (senest 21.oktober!)
Vi skal leke, gjøre oppgaver, lage noe. Vi lager mat sammen, synger 
sammen, blir kjent med bibelfortellinger og beveger oss.
Vi skal være i Ski nye kirke og utendørs.
Lurer du på noe? Ta kontakt med Lene Beate Østerås 
Tlf: 98 24 11 44 eller mail: lo773@kirken.no
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Slekters gang     		                         Gudstjenestelisten       

Døpte Ski
20.09.20: Leonard Juul, Lilly Lund, Josefi-
ne Niltveit-Dyregrov. 06.09.20: Sondre Kle-
ven, Liam Bomnes Skjolde. 23.08.20: Se-
bastian Aaland. Noah Helmersen Aandal, 
Ingvild Fjeldvig Leirfall, Jordan Radich, Eli-
se Eggesbø Sæther, Martin Hjertvik Schier-
ning, Maja Østgård Stordahl. 19.08.20: Mi-
kael Noi Bjørnsson, Fredrik Johan Gubbins 
Jensen (2 konfirmanter). 09.08.20: Wiliam 
Bilet. 02.08.20: Sander Haugerud Martin-
sen, Trygve Ødegård, Oliver Bøe Pedersen. 
05.07.20: Ida Jøndal. 07.06.20: Georgine 
Aaeng Kristiansen

Døpte Kråkstad
23.08.20: Karsten Hjellet Johnsen, Benja-
min Hageler Aamodt. 09.08.20: Martin Nils-
son Lifvergren. 28.06.20: William Velle Te-
frum, Noah Grønneng Halvorsrud

Viet Ski
06.06.20: Rolf Øystein Ulriksen og Henriette 
Hjersing. 27.06.20: Sindre Kristoffer Hans-
rud og Tiri Anine Castro Meum. 08.08.20: 
Kaja Stenberg og Michael Hexeberg

Viet Kråkstad
05.09.20: Marit Karlsen og Jonas Løkling Lund

Døde Ski
27.05.20: Herborg Albertsen. 28.05.20: Kåre 
Hultmann. 29.05.20: Roald Skaug. 29.05.20: 
Ingeborg Westgaard. 02.06.20: Kjell Opsal. 
04.06.20: Willy Arild Nøstvedt. 04.06.20: 
Grethe Berit Eriksen. 05.06.20: Alf Harald 
Henriksen. 09.06.20: Gunnar Rasmussen. 
10.06.20: Liv Veiteberg Bråten. 12.06.20: Bir-
git Fagerli. 12.06.20: Eva Bergan. 25.06.20: 
Bjarte Aam. 26.06.20: Ragnhild Salvesen. 
02.07.20: Tone Jørstad. 03.07.20: Torgeir 
Vamnes. 07.07.20: Anita Graff. 08.07.20: Hel-
la Renate Henriksen. 14.07.20: Øyvind Bøhn. 
15.07.20: Egil Syver Mundgjel. 16.07.20: Lis-
beth Haug. 23.07.20: Jørgen Judolf Sirnes. 
30.07.20: Maria Linnea Haug. 31.07.20: Åse 
Hansen. 04.08.20: Ivar Kalsrud. 06.08.20: 
Arild Veidahl. 11.08.20: Helge Frode Petter-
sen. 12.08.20: Dick Gustavsen. 12.08.20: Hå-
kon Glosli. 13.08.20: Hilde Innset. 18.08.20: 
Ivar Hjemmen. 26.08.20: Marit Gullhelgen. 
01.09.20: May Marie Inga Kvam. 08.09.20: 
Marie Sofie Grønvold. 11.09.20: John Arne 
Martinsen. 15.09.20: Else Margrete Øde-
gaard. 29.09.20: Solveig Eggesbø. 30.09.20: 
Turid Marie Andreassen

Døde Kråkstad
29.05.20: Ragnhild Fladberg. 05.06.20: Jørn 
Inge Bredahl. 01.07.20: Synnøve Dammen. 
19.08.20: Wenche Torp. 20.08.20: Thor 
Andreas Christensen

Begravelse til riktig pris 
Vi har prisgaranti på våre tjenester.  

Det sikrer deg den beste prisen,  
uten at det går på bekostning av  

service og kvalitet.  
Vi ordner alt det praktiske  

og er tilgjengelig hele døgnet.  
Hos oss er du i trygge hender.

Telefon: 4000 2460
sagabegravelse.no

Ny inskripsjon til fast lavpris  
på gravstein  kr 5800,-  

Vi tilbyr også vedlikehold og oppussing
Stort utvalg av nye gravsteiner 
Ring oss på telefon 4000 2448

gravstein24.no

Vil du motta nyhetsbrev?
Ski menighet sender jevnlig ut oppdaterte 
nyhetsbrev med saker og ting som skjer i 
menigheten av stort og smått. Ønsker du 
å motta dette nyhetsbrevet: Gi beskjed til 
tl998@kirken.no

27.SEPTEMBER
Ski nye kirke kl.11
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein, 

Ski Bygdekvinnelag

4.OKTOBER
Kråkstad kirke kl.11
Gudstjeneste  
ved Sarah J. Haugstad

11. OKTOBER
Ski nye kirke kl.11
Storfamiliegudstjeneste 
ved Sarah J. Haugstad

18. OKTOBER
Ski nye kirke kl.11
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein, 
Årsmøte
Kråkstad kirke kl.11
Gudstjeneste  
ved Anne Helene Jørstad

25. OKTOBER
Kråkstad kirke kl.11
Gudstjeneste 
ved Sarah J. Haugstad
Ski nye kirke kl.18
Presentasjonsgudstjeneste 
ved Johannes Ulstein, Sarah J. 
Haugstad og Lene Beate Østerås

1. NOVEMBER
Kråkstad kirke kl.11
Gudstjeneste 
ved Anne Helene Jørstad
Ski nye kirke kl.11
Gudstjeneste ved Sven Holmsen
Ski ny kirke kl.17
Gudstjeneste ved Sven Holmsen, 
Anne Helene Jørstad 
og Unni Merethe W. Langen

8. NOVEMBER
Ski nye kirke kl.11
Storfamiliegudstjeneste 
ved Johannes Ulstein

15. NOVEMBER
Ski nye kirke kl.11
Gudstjeneste 
ved Sarah J. Haugstad
Kråkstad kirke kl.11
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein

 
 
 

22. NOVEMBER
Ski nye kirke kl.11
Gudstjeneste ved Sven Holmsen

29. NOVEMBER
Ski nye kirke kl.11
Storfamiliegudstjeneste Lys våken 
v. Johannes Ulstein og Ingunn Galdal
Kråkstad kirke kl.17
Storfamiliegudstjeneste 
ved Sarah J. Haugstad

6. DESEMBER
Ski nye kirke kl.11
Gudstjeneste 
ved Sarah J. Haugstad

13. DESEMBER
Ski nye kirke kl.11
Gudstjeneste ved Sven Holmsen
Kråkstad kirke kl.11
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein

20. DESEMBER
Ski Middelalderkirke kl.18
Vi synger julen inn 
ved Sarah J. Haugstad

24. DESEMBER
Julegudstjenester 
– se egne kunngjøringer

Følg med på kirken.no/ski og kirken.no/kråkstad
Endringer kan komme.  
Ekstra dåpsgudstjeneste holdes ved behov.

Nye adresser
Ski og Kråkstad menigheter 
har fått nye adresser på sine 
hjemmesider. 
De nye adressene er:
kirken.no/ski 
kirken.no/kråkstad

Trenger du 
en hånds-
rekning?
Godhet i Follo er 
navnet på et god-
hetsarbeid som er 
under etablering  
i Follo. 
«Små ting gjort 
i kjærlighet vil 
forandre verden».
Følge med på 
www.godhetfollo.no

✒ Birger Fossum holder 
bibeltimer om Kolosser-
brevet i Ski nye kirke 
27. okt. og 3.,10. 
og 17. nov. kl. 19.30
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Tegning: Kari Sortland

– Pappa, 
hvorfor giftet du 

deg med mamma?
– Fordi din mor er en 
helt spesiell kvinne.

– Hvordan da?
– Hun var den 

eneste som ville 
ha meg.

– Jeg klarer 
ikke å sove når 

jeg har drukket kaffe!
– Så rart! Med meg 
er det omvendt: Jeg 
klarer ikke å drikke 

kaffe når jeg 
sover.

Fargelegg!

Finn navn på 10 edelsteiner! Gi barnebladet 
BARNAS til et barn 

du er glad i!

Disse oppgavene 
er hentet 
fra bladet.

David laget mange sanger som står i Bibelen.

I rutenettet under har vi gjemt navnene på 10 edel-
steiner. Navnene står fra venstre mot høyre og nedover. 
Klarer du å finne alle sammen?

Finn 5 feil
David var gjetergutten som Gud valgte til konge over 
Israel. De to bildene er nesten like. Finner du de fem 
feilene på bildet under? Tegning: Kari Sortland

I S K R Y S T A P

K A O S B E R G Y

O F P Ø R U B I N

D I A M A N T U T

R R L U R E R I E

O K S M A R A G D

M J A T T O P A S

P A G A T M U R L

E D I A M R A V I

T E P P E R L E P

Gud er min 

hyrde

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

11 
2019

29. september

Supersetning
Salme 86,12

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

12 
2019

13. oktober

Supersetning
Salme 102,3

Jesus vekker 

opp enkens 
sønn

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom. 

13 
2019

27. oktober

Supersetning
2. Timoteus 1,7

Ufortjent 
godhet

Så blir de stående, disse tre: tro, håp og 
kjærlighet. Men størst blant dem er kjærligheten. 

14 
201910. november

Supersetning
1. Kor 13,13

Gud er 
 kjærlighet

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

15 
2019

24. november

Supersetning
Matteus 6,33

De to sønnene

For så høyt har Gud elsket verden at 
han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den som 

tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.  

16 
2019

8. desember

SupersetningJohannes 3,16

Den største       julegaven
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   Suzy Senior  •  Estelle C

orke

V
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SØNDAGSSKOLEN NORGE

Skr iven av Suz y Sen ior •  I l lus trer t  av Es te l le  Corke

    il Gud vere saman med oss sånn som vi er?Vil han vere saman med oss om vi er litt rufsete, sånn som Esel?Eller når vi har rota det skikkeleg til?
I denne herlege historia finn Esel ut at vi kan kome til Gud akkurat sånn som vi er.

Samuel salver David

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 
av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

10 
2019

15. september

SupersetningSalme 86,12

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00


